
Shtojca 13    

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Nr_____ Prot                                                                                                     Data: ____.06.2021 

 

Për: Operatorin Ekonomik “Aneta Gudi”, Adresa: Vlore Livadhja  Fshati Livadhja, rruga 

Nacionale Sarande-Konispol, godina nr.1, kati i pare.  

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar.  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95900-05-19-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike”, me fond limit 4 166 666 (Katër 

milion e njëqinte e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqinte e gjashtëdhjetë e gjashtë) leke pa 

TVSH dhe kohezgjatje 20 (njezete) dite nga lidhja e kontrates. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.79, date 24 Maj 

2021.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “A 91” shpk    NIPT J64505806V   

Vlera: 4.076.360 (katermilionemije e shtatedhjete e gjashtemije e treqindee gjashtedhjete) Leke 

pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik “Aneta Gudi”   NIPT L13825807S   

Vlera: 4.089.510 (katermilionemije e tetedhjete e nentemije e pesqinde  e dhjete)  Leke pa 

TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik “KOLOSEU” shpk   NIPT J72603129H   

Vlera: 3.750.000 (tremilione e shtatqinde e pesedhjetemije)  Leke pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik  “LUAR Bros” shpk   NIPT L72322004M   

Vlera: 3.895.350 (tremilione e tetqinde e nentedhjete e pesemije e treqinde e pesedhjete)  Leke 

pa TVSH. 

 

5. Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk   NIPT J74818826S   

Vlera:  3.891.910 (tremilione e tetqinde e nentedhjete e njemije e nenteqinde e dhjete)  Leke pa 

TVSH. 

 

6. Operatori Ekonomik “VASSA”  shpk   NIPT J62903470T   

Vlera: 3.752.950 (tremilione e shtatqinde e pesedhjete e dymije e nenteqinde e pesedhjete)    

Leke pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “A 91” shpk    NIPT J64505806V 



2. Operatori Ekonomik “KOLOSEU” shpk    NIPT J72603129H 

3. Operatori Ekonomik  “LUAR Bros” shpk   NIPT L72322004M 

4. Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk    NIPT J74818826S 

5. Operatori Ekonomik “VASSA”  shpk    NIPT J62903470T 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik “A 91” shpk 

 

Dokumentacioni i paraqitur nuk ishte i plotë dhe i rregullt në përputhje me kriteret e përcaktuara 

në DST, si dhe nenin 80, pika 1 të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” , 

konkretisht:  

 Nuk ploteson  piken 2.3.2 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur mostrat perpara dates se hapjes se ofertave,ashtu sikurse kerkohet ne kete pike, 

mbeshtetur ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 "Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar,neni 27, pika 6. 

 Nuk ploteson piken 2.3.3 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik ka paraqitur 

autorizim prodhuesi nga kompania ”Sylvania” per llampe 70W Natriumi, nderkohe qe 

nga katalogu qe shoqeron autorizimin shihet se kjo llampe nuk ploteson specifikimet 

teknike te kerkuara , si jetgjatesia e llampes (28000 h nga 36000 h te kerkuara), fluksi i 

drites (6040 lm nga 6800 lm e kerkuar) etj. 

 

2. Operatori Ekonomik “KOLOSEU” shpk   NIPT J72603129H 

 

Dokumentacioni i paraqitur nuk ishte i plotë dhe i rregullt në përputhje me kriteret e përcaktuara 

në DST, si dhe nenin 80, pika 1,nenin 83, pika 1,  të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” , konkretisht: 

 Nuk ka paraqitur “Sigurimin e ofertes”,kerkese kjo e percaktuar me shtojcen nr.1431, 

date 28.05.2021, “Per disa modifikime ne Dokumentat Standarte te Tenderit”, me 

rekomandim te Agjencise se Prokurimit Publik, ngarkuar ne Sistemin e Prokurimit 

Elektronik (SPE), me date 29.05.2021.Nisur nga fakti se ne Njoftimin e Kontrates dhe 

Dokumentat e Tenderit eshte percaktuar se ligji i zbatueshem do te jete ligji 

162/2021,date 23.12.2020, "Për Prokurimin Publik" , ne nenin 83, pika 1 te ketij ligji 

theksohet : “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”. 

 Nuk ploteson  piken 2.3.2 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur mostrat perpara dates se hapjes se ofertave,ashtu sikurse kerkohet ne kete pike, 

mbeshtetur ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 "Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar,neni 27, pika 6. 

 Nuk ploteson piken 2.3.3 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik ka paraqitur 

autorizim prodhuesi nga kompania ”Philips” per llampe 70W Natriumi, nderkohe qe nga 

katalogu qe shoqeron autorizimin shihet se kjo llampe nuk ploteson specifikimet teknike 

te kerkuara , si jetgjatesia e llampes, fluksi i drites etj.  

 

3. Operatori Ekonomik  “LUAR Bros” shpk  NIPT L72322004M 

 

Dokumentacioni i paraqitur nuk ishte i plotë dhe i rregullt në përputhje me kriteret e përcaktuara 

në DST, si dhe nenin 80, pika 1, nenin 83, pika 1, të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” , konkretisht:  



 Nuk ka paraqitur “Sigurimin e ofertes”,kerkese kjo e percaktuar me shtojcen nr.1431, 

date 28.05.2021, “Per disa modifikime ne Dokumentat Standarte te Tenderit”, me 

rekomandim te Agjencise se Prokurimit Publik, ngarkuar ne Sistemin e Prokurimit 

Elektronik (SPE), me date 29.05.2021.Nisur nga fakti se ne Njoftimin e Kontrates dhe 

Dokumentat e Tenderit eshte percaktuar se ligji i zbatueshem do te jete ligji 

162/2020,date 23.12.2020, "Për Prokurimin Publik" , ne nenin 83, pika 1 te ketij ligji 

theksohet : “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”. 

 Nuk ploteson  piken 2.3.2 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur mostrat perpara dates se hapjes se ofertave,ashtu sikurse kerkohet ne kete pike, 

mbeshtetur ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 "Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar,neni 27, pika 6. 

 Nuk ploteson piken 2.3.3 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik ka paraqitur 

autorizim prodhuesi nga kompania ”CAIDEAL” per llampe 70W Natriumi, nderkohe qe 

nga katalogu qe shoqeron autorizimin shihet se kjo llampe nuk ploteson specifikimet 

teknike te kerkuara , si jetgjatesia e llampes, fluksi i drites etj.  

 

4. Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk   NIPT J74818826S 

 

Dokumentacioni i paraqitur nuk ishte i plotë dhe i rregullt në përputhje me kriteret e përcaktuara 

në DST, si dhe nenin 80, pika 1 të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” , 

konkretisht:  

 Nuk ploteson piken 2.2.2 te  “Për kapacitetin ekonomik dhe financiar”, nuk ka paraqitur 

Bilancin e vitit 2020  

 Nuk ploteson piken 2.3.1 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik ka paraqitur 

furnizime te ngjashme me Bashkine Sarande dhe si dokument me kete ent publik ka 

paraqitur vetem faturat tatimore , ku të janë shënuar qartësisht datat, shumat dhe sasitë, 

ndersa nuk ka paraqitur kontratat dhe  vërtetim realizim kontrate i lëshuar nga enti publik 

(Bashkia Sarande)  

 Nuk ploteson  piken 2.3.2 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur mostrat perpara dates se hapjes se ofertave,ashtu sikurse kerkohet ne kete pike, 

mbeshtetur ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 "Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar,neni 27, pika 6. 

 Nuk ploteson piken 2.3.3 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik ka paraqitur 

autorizim prodhuesi nga kompania ”Philips” per llampe 70W Natriumi, nderkohe qe nga 

katalogu qe shoqeron autorizimin shihet se kjo llampe nuk ploteson specifikimet teknike 

te kerkuara , si jetgjatesia e llampes, fluksi i drites etj.  

 

5. Operatori Ekonomik “VASSA”  shpk   NIPT J62903470T 

 

Dokumentacioni i paraqitur nuk ishte i plotë dhe i rregullt në përputhje me kriteret e përcaktuara 

në DST, si dhe nenin 80, pika 1 të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” , 

e konkretisht: 

 Nuk ploteson  piken 2.3.2 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur mostrat perpara dates se hapjes se ofertave,ashtu sikurse kerkohet ne kete pike, 

mbeshtetur ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 "Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar,neni 27, pika 6. 

 Nuk ploteson piken 2.3.3 ”Për kapacitetin teknik”, pasi operatori ekonomik ka paraqitur 

autorizim prodhuesi nga kompania ”Elmark” per llampe 70W Natriumi, nderkohe qe nga 



katalogu qe shoqeron autorizimin shihet se kjo llampe nuk ploteson specifikimet teknike 

e kerkuara si jetgjatesia e llampes, fluksi i drites etj. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Aneta Gudi”, 

me adrese; Vlore Livadhja  Fshati Livadhja, rruga Nacionale Sarande-Konispol, godina nr.1, kati 

i pare,  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4.089.510 (katermilionemije e 

tetedhjete e nentemije e pesqinde  e dhjete) Leke pa TVSH ,është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Finiq, Drejtoria Juridike, Sektori i 

Prokurimeve me adrese 9716 Finiq Vlore sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit,brenda 30 (tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi. 

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e 

prokurimit do te anullohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 datë 

23.12.2020“Për prokurimin publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.06.2021 

 

Ankesa: Ne zbatim te nenit 97.1 dhe 110 paragrafi 2, te ligjit nr.162/2020 , date 23.12.2020 “Per 

Prokurimin Publik’’, e drejta per ankim administrativ operatoreve te interesuar iu lind nga dita e 

publikimit te ketij njoftimi në SPE (Sistemin e Prokurimit Elektronik). 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

Kristo KIÇO 

 


